Alia lra.  
† Demoz esto  
improperioz.  
† insipiete.

Alia lra.  
† inimicoz tuoz

Alia lra.  
† nō habet.

Explicit Tract. de ps. LXXIII.

Incipit Tract. de ps. LXXIII.

**D**Saluus iste tumori superbie medicinā humilitatis apportat. Humiles autez consolatur in spe hoc agens: vt ne quisqz supbe de se presumat: ne quisqz humilis de domino desperet. Est enim promissio dei rata: certa: fixa: et incōcussa: fidelis: et omni dubitatione carens: que cōsolatur afflictos. Tota em̄ vita hūana super terrā: sicut scriptū est: tentatio est: nec quasi prospera eligenda est:

et sola aduersa deuitada: sed vtraque cauenda est: illa ne corrumpat: ista ne frangat: vt vniciusq; hominum in quocunq; statu reru in hac vita egerit: no sit refugiu: nisi deus: nec vllum gaudiu: nisi in pmissis eius. Vita enim hec qualibet redundans felicitate multos fallit: deus enim neminem. Quia ergo omni homini conuerso ad deum mutatur delectatio: mutantur delicie: non enim subtrahuntur: sed mutantur. Omnes aut delicie nostre in hac vita: nonduz sunt in re: sed ipsa spes ta certa est: vt omnibus huius seculi delicijs preponeda sit. Scriptuz est: Delectare in dno. Et ne putares tam te habere qd promittit: Ibi cecit statim: et dabit tibi petitiones cordis tuo. Si ergo nondu habes petitiones cordis tui vnde delectaris in domino: nisi quia tenes certu promissore qui se efficit promittedo debito rem: Huius igitur deprecationis: vt maneat nobiscu spes nostra: et introducatur in id quod pmisit deus: loquitur titulus huius psalmi. **In finem ne corrumpas.** Quid est ne corrumpas? Quod promissum ex fide. Sed quando? In finem. Illuc ergo mentis oculus dirigatur in finem. Omnia que in via occurrerint transeantur: vt perueniatur in finem. Exultent superbi de presenti felicitate: tumeant honoribus: fulgeant auro: redundant familijs: obsequijs clientum costipentur: pretereunt istar transeunt tanq; ymbra. Cu ille finis venerit: vbi oes qui mo in dno sperat gaudeat: tunc illis veniet sine fine tristitia. Quia accepit huiusmodi qd irident supbi: tunc supboru typus conuertere in luctu. Tunc erit illa vox qua in libro sapientie nouim. Dicet enim tunc videntes gloria sanctoz: q cu hic humiliarent tolerauerunt: q cu hic sublimarent non annueit. Tunc g illi dicet: Hi sunt qs aliqu habuimus in risu: Vbi etiam dicent: Quid nobis pfuit supbia: et diuitiaz iactantia quid contulit nobis? Transierunt oia tanq; ymbra. Quia de corruptibilib; psumpserunt: spes eoz corrupetur: nra vero spes tunc erit res. Promissio enim dei vt maneat integra et firma: et certa erga nos: diximus ex corde fidei: in finem ne corrumpas. Noli g timere ne pmissioes dei corrumpat aliqs potentiu: Spe no corrumpit: qz verax est: potentiore no habet a quo eius pmissio corrumpatur. Certi ergo sumus de pmissis dei: et cantemus iaz vnde incipit psalmus.

Expositio psalmi.

**C**onfitebimur tibi deo confitebimur tibi et inuocabimus nomen tuum: Noli anteq; confiteari inuocare: confiteri: et inuocare. Illu qpe que inuocas in te vocas. Quid est enim inuocare: nisi in teipm vocare: Si inuocatur a te: id est si vocatur in te ad que accedit: Ad superbū no accedit. Lerte alt; e: no eu attingit elatus. Via sublimia vt attingamus at tollim; nos: et si attingere no possum;: machinameta aliq; vel scalas qrimus: vt sublimati sublimia attingamus. Contra deo et altus e: et ab humilibus tagit. Scriptu e: Prope e dñs his q obtruerunt cor. Tritura cordis pietas: humilitas. Qui se conterit irascit sibi: se habeat iratu vt illu ppetiu: se h; iudice vt illu habeat defensore. Ergo inuocatur deo venit. Ad que venit: Ad supbu no venit. Audi aliud testimoniu: Excelsus dñs et humilia respicit: excelsa aut a longe cognoscit. Excelsus dñs et humilia respicit: no a longe: excelsa aut a longe cognoscit. Et ne forte cu dictu esset: qz humilia respicit: supbi de ipunitate gauderet: qsi eos supbientes no agnoscat q in excelsis habitat: territi sunt: et dictu e eis videt vos: et cognoscet vos: h; alio ge. Hos facit beatos qb; ppinq;: Vos autem inquit o superbi o excelsi no eritis impuniti: qz cognoscit: no eritis beati: qz alio ge cognoscit. Videte ergo quid agitis: qa si agiscit no ignoscit. Melius g ignoscit q agnoscit. Quid est enim ipsuz ignoscere: nisi no noscere: Quid est no noscere: No ai aduertere. Nam et vindicantis solet dici animaduersio. Audi orante vt ignoscat: auerte facie tuam a peccatis meis. Quid igitur facies si aduerterit facie tuam a te: Molestu e et timendu ne deserat te: Rursus si facies no auertit ai aduertit. Nouit hoc deo: potest hoc deus: et auertere facie a peccante: et no auertere a confitente. Itaq; alibi ei dicit: Auerte facie tuam a peccatis meis: et alibi ei dicit: Ne auertas facie tua a me. Vbi a peccatis meis auerte: hic aut a me noli auertere. Confitere ergo et inuoca. Confitendo enim mudas templu quo veniat inuocatur. Confitere et inuoca: auertat facie suaz a pctis tuis: no auertat a te. Auertat faciem ab eo quod tu fecisti: no auertat ab eo quod ipe fecit. Te enim hoiem ipse fecit: pctā tua ipe fecisti. Confite g et inuoca: dic: Confitebimur tibi deus confitebimur tibi. Ipsa repetitio confirmatio est: ne te confesum esse peniteat. Non enim alicui crudeli

Alta ha.  
t nob abet.

Psalmus  
confitebimur tibi deo  
confitebimur tibi et inuocabimus  
nomen tuum: Noli anteq;  
confiteari inuocare: confiteri:  
et inuocare. Illu qpe que  
inuocas in te vocas. Quid est  
enim inuocare: nisi in teipm  
vocare: Si inuocatur a te: id  
est si vocatur in te ad que  
accedit: Ad superbū no  
accedit. Lerte alt; e: no eu  
attingit elatus. Via sublimia  
vt attingamus at tollim;  
nos: et si attingere no  
possum;: machinameta aliq;  
vel scalas qrimus: vt  
sublimati sublimia  
attingamus. Contra deo et  
altus e: et ab humilibus  
tagit. Scriptu e: Prope e  
dñs his q obtruerunt cor.  
Tritura cordis pietas:  
humilitas. Qui se conterit  
irascit sibi: se habeat iratu  
vt illu ppetiu: se h; iudice  
vt illu habeat defensore.  
Ergo inuocatur deo venit.  
Ad que venit: Ad supbu  
no venit. Audi aliud  
testimoniu: Excelsus dñs  
et humilia respicit: excelsa  
aut a longe cognoscit.  
Excelsus dñs et humilia  
respicit: no a longe:  
excelsa aut a longe  
cognoscit. Et ne forte  
cu dictu esset: qz  
humilia respicit: supbi  
de ipunitate gauderet:  
qsi eos supbientes no  
agnoscat q in excelsis  
habitat: territi sunt: et  
dictu e eis videt vos:  
et cognoscet vos: h; alio  
ge. Hos facit beatos qb;  
ppinq;: Vos autem inquit  
o superbi o excelsi no  
eritis impuniti: qz  
cognoscit: no eritis beati:  
qz alio ge cognoscit.  
Videte ergo quid agitis:  
qa si agiscit no ignoscit.  
Melius g ignoscit q  
agnoscit. Quid est enim  
ipsuz ignoscere: nisi no  
noscere: Quid est no  
noscere: No ai aduertere.  
Nam et vindicantis solet  
dici animaduersio. Audi  
orante vt ignoscat: auerte  
facie tuam a peccatis  
meis. Quid igitur facies  
si aduerterit facie tuam  
a te: Molestu e et  
timendu ne deserat te:  
Rursus si facies no  
auertit ai aduertit.  
Nouit hoc deo: potest  
hoc deus: et auertere  
facie a peccante: et no  
auertere a confitente.  
Itaq; alibi ei dicit:  
Auerte facie tuam a  
peccatis meis: et alibi  
ei dicit: Ne auertas  
facie tua a me. Vbi  
a peccatis meis auerte:  
hic aut a me noli  
auertere. Confitere ergo  
et inuoca. Confitendo  
enim mudas templu  
quo veniat inuocatur.  
Confitere et inuoca:  
auertat facie suaz a  
pctis tuis: no auertat  
a te. Auertat faciem  
ab eo quod tu fecisti:  
no auertat ab eo quod  
ipe fecit. Te enim  
hoiem ipse fecit: pctā  
tua ipe fecisti. Confite  
g et inuoca: dic:  
Confitebimur tibi deus  
confitebimur tibi. Ipsa  
repetitio confirmatio est:  
ne te confesum esse  
peniteat. Non enim  
alicui crudeli